R-03 – MAT: 5.261. DATA: 09 de dezembro de 1.999. Da Escritura de Compra e Venda, lavrada às fls. 

99/100-v, livro 83, em 25 de novembro de 1.999, 2º oficio local, pela qual, a proprietária Deordeth 

Sousa Pereira, já qualificada, pelo preço de R$: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), sem condições 

especiais, transmitiu o imóvel retro descrito e matriculado à menor YARA FRANÇA SILVA, 

brasileira, menor impubere, nascida em 14.09.97, certidão de nascimento nº 22.973, fls. 298, livro A-20, 

CEC local, neste ato, representada pela sua avó Srª.

[...]

virtude de seu falecimento ocorrido em 29 de outubro de 2002,  conforme Certidão de Óbito nº 24.525, 

fls. 133, livro C-044, Termo 024525, do 3º Oficio de Registro Civil das Pessoas Naturais da Comarca de 

Goiânia - Goiás. Foi recolhido o ITCD, conforme demonstrativo nº 0255-2019 SHE no valor de R$: 

900,00 - 2,57% de sobre o valor  de R$: 35.000,00 ( trinta e cinco mil reais). O referido é verdade e dou 

fé.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

R-05 – MAT: 5.261. DATA:  05 de Dezembro de 2019.  A Escritura Pública de Confissão de Dívida

[...]

portador da Carteira Nacional de Habilitação nº 03627988903/DETRAN/GO, expedida em 04/03/2015, 

portador da Cédula de Identidade nº 4.690.685/DGPC/GO, inscrito no CPF/MF sob nº 006.972.431-84, 

residente e domiciliado à Rua Veríssimo Pereira, Qd. 18, Lt. 05, Vila Menezes, Rio Verde-GO; pela 

qual, em razão da divida confessada de R$: 37.199,37 ( trinta e sete mil, cento e noventa e nove reais e 

trinta e sete centavos), a devedora dá em garantia do pagamento em alienação fiduciária o imóvel retro 

descrito e matriculado, nos termos e para os efeitos da Lei 9.514/97. As demais condições constam da 

referida escritura arquivada em cartório.